58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34064 Quarta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2019

PORTARIA DE REDES. Nº 1.584/2019-GAB/PAD.
BELÉM, 17 DE DEZEMBRO DE 2019.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC,
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 –
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando nº 003/2019-NDE/SEDUC, de
10/12/2019, fi rmado pelo Sr. Presidente do PAD instaurado nos termos da
PORTARIA nº 242/2017-GAB/PAD de 25/05/2017, publicada no DOE n°
33.382 de 26/05/2017, prorrogado pela PORTARIA nº 302/2017-GAB/PAD
de 01/08/2017, publicada no DOE nº 33.429 de 02/08/2017, requerendo o
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, o
processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de realização
de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos, para
formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a
PORTARIA acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 509127
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Ato: CONTRATO Nº 1650/2019-SÃO FELIX DO XINGU
Nome: ELAINY MARTINS LIMA RIBEIRO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 16/12/2019 a 15/12/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019,
autorizado em 06/08/2019.
Ato: CONTRATO Nº 1651/2019-CUMARU DO NORTE
Nome: PAULO DAMASCENO COSTA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 16/12/2019 a 15/12/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019,
autorizado em 06/08/2019.
Ato: CONTRATO Nº 1652/2019-ABAETETUBA
Nome: MARENILDA RODRIGUES DA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 16/12/2019 a 15/12/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019,
autorizado em 06/08/2019.
Ato: CONTRATO Nº 1653/2019-PARAUAPEBAS
Nome: LEONRHAIMY COSTA LEAO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 16/12/2019 a 15/12/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019,
autorizado em 06/08/2019.
Ato: CONTRATO Nº 1654/2019-DOM ELISEU
Nome: MARTA PACHECO BARBOSA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 16/12/2019 a 15/12/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019,
autorizado em 06/08/2019.
Ato: CONTRATO Nº 1655/2019-MARACANÃ
Nome: EDILEIA CONCEICAO SALES DE AVIZ
Cargo: PROFESSOR (SOME)
Vigência: 09/12/2019 a 08/12/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 352868/2019,
autorizado em 26/07/2019.
Ato: CONTRATO Nº 1656/2019-PARAUAPEBAS
Nome: LETICIA DA SILVA CARVALHO
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 09/12/2019 a 08/12/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/2019, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 1657/2019-PARAUAPEBAS
Nome: MARIA JOSE SOUSA DA SILVA
Cargo: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Vigência: 09/12/2019 a 08/12/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/2019, sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 1658/2019-ELDORADO DOS CARAJÁS
Nome: MARCIA UMBELINA MOISES DE SA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Vigência: 09/12/2019 a 08/12/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019,
autorizado em 21/02/2019, sem acréscimo de despesa.

Ato: CONTRATO Nº 1659/2019-BELÉM
Nome: TEREZINHA MOTA GOMES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 11/12/2019 a 10/12/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019,
autorizado em 06/08/2019.

Protocolo: 509260
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
NOME: ELIZANGELA MARIA CARDOSO GUIMARAES
CONCESSAO: 62 DIAS
PERIODO: 08/08/19 A 08/10/19
MATRICULA: 57215107/1 CARGO: ASSIST. ADM
LOT: EE ALM SOARES DUTRA/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 698/19
NOME: GERMINA TEIXEIRA PEREIRA DE OLIVEIRA
CONCESSAO: 61 DIAS
PERIODO: 01/08/19 A 30/09/19
MATRICULA: 257680/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE GABRIEL PIMENTA/MARABA
LAUDO MEDICO: 11.536/19
NOME: HELENA CRISTINA SALGADO NUNES
CONCESSAO: 45 DIAS
PERIODO: 31/07/19 A 13/09/19
MATRICULA: 2013800/4 CARGO: PROF
LOT: EE TIAGO RYAN/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 711/19
NOME: HELENA CRISTINA SALGADO NUNES
CONCESSAO: 45 DIAS
PERIODO: 31/07/19 A 13/09/19
MATRICULA: 2013800/3 CARGO: PROF
LOT: EE DOM TIAGO RYAN/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 710/19
NOME: ILDEFONSO CAMPELO DA SILVA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 01/08/19 A 29/09/19
MATRICULA: 57221010/1 CARGO: PROF
LOT: EE Mª SOCORRO JACOB/ITAITUBA
LAUDO MEDICO: 684/19
NOME: JOEL OLIVEIRA FEITOSA
CONCESSAO: 4 DIAS
PERIODO: 06/08/19 A 09/08/19
MATRICULA: 5810469/2 CARGO: PROF
LOT: EE EDVALDO JESUS/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 53691
NOME: JORGE RIBEIRO MIRANDA
CONCESSAO: 31 DIAS
PERIODO: 27/08/19 A 26/09/19
MATRICULA: 5624053/3 CARGO: PROF
LOT: EE TEREZINHA RODRIGUES/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 704/19
NOME: JOSEANA DIAS MONTEIRO
CONCESSAO: 10 DIAS
PERIODO: 02/09/19 A 11/09/19
MATRICULA: 5618517/2 CARGO: PROF
LOT: EE NAGIB C MATNI/BELEM
LAUDO MEDICO: 53649
NOME: JOSE ODILEY AZEVEDO DOS REIS
CONCESSAO: 26 DIAS
PERIODO: 05/08/19 A 30/08/19
MATRICULA: 57204963/1 CARGO: PROF
LOT: EE EMANUEL S VIEIRA/JURUTI
LAUDO MEDICO: 720/19
NOME: JOYCE CRISTINA SANTOS DA SILVA
CONCESSAO: 151 DIAS
PERIODO: 21/08/19 A 18/01/20
MATRICULA: 5841267/2 CARGO: PROF
LOT: EE RAIMUNDO NONATO/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 717/19
NOME: LEILA MARIA COSTA VELASCO
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 06/09/19 A 05/10/19
MATRICULA: 5784271/1 CARGO: PROF
LOT: DEP EDUC ATIV FÍSICAS/BELEM
LAUDO MEDICO: 53697